ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

16.02.2024 года

Всего присутствовало: 5 человек
Присутствовали: члены рабочей группы 5 человек

Председатель рабочей группы:
Тарасова Любовь Алексеевна - заместитель главы администрации – начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Заместитель председателя рабочей группы:
[bookmark: _GoBack]Лобанова Ольга Анатольевна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Секретарь рабочей группы:
Абрамова Мария Владимировна – ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Члены рабочей группы:
Иванова Евгения Владимировна – начальник отдела экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
Потапов Алексей Владимирович - начальник отдела муниципального контроля администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

Повестка дня:
Исключение из перечня муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Выступила:
Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Лобанова Ольга Анатольевна:
- На сегодняшний день выявлены объекты недвижимости для удаления из перечня муниципального недвижимого имущества Городского округа "город Ирбит" Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальных налоговый режим "Налог на профессиональный доход"):
· нежилое помещение, расположенное по адресу: город Ирбит, улица Орджоникидзе, дом 27 (площадь 27,1 кв.м, кадастровый номер 66:44:0101017:540), в связи с передачей дома № 27 по улице Орджоникидзе в городе Ирбите (общая площадь 329 кв.м, кадастровый номер здания 66:44:0101017:385) в казну Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в соответствии с постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 28.04.2023 № 645-ПА;
· нежилое помещение, расположенное по адресу: город Ирбит, улица Советская, дом 46 (площадь 166,1 кв.м, кадастровый номер 66:44:0101028:467) в связи с выкупом указанного помещения в соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ;
· нежилое помещение, расположенное по адресу: город Ирбит, улица Советская, дом 105 (площадь 36,20 кв.м, кадастровый номер 66:44:0102002:499) в связи с выкупом указанного помещения в соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ;
· пристроенное нежилое помещение к зданию многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Ирбит, улица Мальгина, дом 46 (площадь 176,80 кв.м, кадастровый номер отсутствует), в связи с проведением кадастровых работ и разделением указанного нежилого помещения на два, с разными кадастровыми номерами;
· земельный участок, расположенный по адресу: город Ирбит, улица Подгорная, № 8 (площадь 31 100 кв.м, кадастровый номер 66:44:0102006:3771), в связи с выкупом указанного помещения в соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ;
· нежилое помещение, расположенное по адресу: город Ирбит, улица Чернышевского, дом 2 (площадь 40,40 кв.м, кадастровый номер 66:44:0102014:860), в связи с выкупом указанного помещения в соответствии с Федеральным Законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ.
Рекомендовать администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области исключить из перечня муниципального имущества Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») вышеуказанные объекты.

Голосовали:

За 5 человек       Против 0 человек

Председатель рабочей группы:                                                          ____________ Л.А. Тарасова

Заместитель председателя
рабочей группы:                                                                                  ____________ О.А. Лобанова

Секретарь рабочей группы:                                                                ___________ М.В. Абрамова

Члены рабочей группы:                                                                       _____________Е.В. Иванова

                                                                                                                ____________ А.В. Потапов